
19/09/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=624082&tipo=t 1/1

PODER LEGISLATIVO
Senado Federal

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00096/2016

Às 12:29 horas do dia 16 de setembro de 2016, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. WANDERLEY RABELO DA SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 011491/2016
33, Pregão nº 00096/2016. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: PAPEL
Descrição  Complementar:  Papel  Offset  (laser/reprográfico)  branco,  75g/m2,  alcalino,  em  bobinas  de  35,5cm  de
largura  e  peso  de  aproximadamente  245kg,  linha  d?água,  com  baixa  dispersão  de  pó,  boa  lisura  e  estabilidade
dimensional, adequado para  impressão na cor preta, em máquinas  impressoras a  laser e  INKJET, monocromáticas,
conforme detalhamentos constantes do Edital.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 122.500 Unidade de fornecimento: kg
Valor estimado: R$ 529.200,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: AC PAPER DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA  EPP , pelo melhor lance de R$ 470.000,0000 , com
valor negociado a R$ 438.550,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/09/2016
11:56:26 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AC PAPER DISTRIBUIDORA
DE PAPEIS LTDA  EPP, CNPJ/CPF: 09.323.383/000103, Melhor lance: R$

470.000,0000, Valor Negociado: R$ 438.550,0000

Homologado 16/09/201612:29:00

WANDERLEY
RABELO DA
SILVA

Fim do documento


